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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 202 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og for-

skellige andre love. (Harmonisering af selskabers aktie- og udbyttebeskatning 

m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 27 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen
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L 202 Svar på Spørgsmål 27
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 27:

Ministeren bedes bekræfte, at der ved opgørelse af indgangsværdier efter lovforslagets § 
22, stk. 9 for porteføljeaktier anskaffet mindre end 3 år før påbegyndelsen af indkomståret 
2010 bruges gennemsnitsmetoden, således at den skattemæssige anskaffelsessum for aktier 
anskaffet mindre end 3 år før 2010 er påvirket af anskaffelsessummen for aktier ejet mere 
end 3 år.

Svar:

Fastsættelsen af anskaffelsessummen til brug ved opgørelsen af indgangsværdier efter lov-
forslagets § 22, stk. 9, følger de gældende regler. Jeg kan derfor bekræfte, at gennemsnits-
metoden anvendes, og at alle den skattepligtiges aktier - uanset ejertid - indgår ved opgørel-
sen af den gennemsnitlige anskaffelsessum. 

Det er en konsekvens heraf, at den skattemæssige anskaffelsessum for aktier ejet i mere end 
3 år vil påvirke den skattemæssige anskaffelsessum for aktier ejet i mindre end 3 år – og 
omvendt. Gennemsnitsmetoden kan derved også påvirke opgørelsen af fortjeneste og tab, 
der henføres til aktier, der har været ejet i henholdsvis mere eller mindre end 3 år.


